20. vij.

persona sit simplicissima: ibi compositio esse non potest. nec realis diuersitas. et ideo tota distinctio p̄side-  
randa est s̄m intellectum. s̄m intellectū autē nō est  
in cōueniētia. q̄ paternitas s̄m vñū modū intelligē-  
di sit p̄ ipso ḡnare: et ḡnare s̄m alium modū p̄cedat  
ipsam p̄nitatē. nam huiusmodi p̄uersam p̄nitatē  
etiam in hiis q̄ r̄aliter differūt inueniri p̄t. Ut po-  
tio p̄cedit sanitatē. et sanitas potētem: s̄m q̄ vñū  
ē cā alterius et ecd̄uerso. ita ex parte ista suo mō. naz  
s̄m diuersos intelligēdi modos. inter p̄nitatē et ge-  
nerare ē p̄uersa p̄nitatis. nā paternitas dupl̄ p̄side-  
rari p̄t: vno mō. put ē p̄stitutina p̄sonē p̄ris. et sic p̄-  
cedit ḡnare. et h̄ sit p̄cedens ḡnare. nō tamē ē ratio  
ḡnandi. q̄z pater nō ḡnat. q̄z pater. nā plus dicit rō  
agendi. q̄z dicit p̄nitatis actionis. licet paternitas p̄-  
cedat actōem sic acceptā. tñ in paternitate vt habi-  
tū ē: genitum ḡnētū nō redditur filie. rō autē agendi  
vñūq̄ includit et p̄nitatē. et assimilatōem. et ideo  
h̄z possit p̄cedi s̄m vñū modū intelligēdi q̄ p̄ p̄us ē  
p̄ q̄ ḡner. tamē nullo mō p̄cedi d̄z q̄ pater q̄z pater  
generat s̄m autē aliuq̄ modū intelligēdi. videlicet ac-  
cipiēdo paternitatē sub rōne: q̄ relatio. nō sub rōne  
q̄ patres p̄sunt. sic generare ē p̄us q̄ sit paternitas.  
et q̄ relatio ad ipsam actionem p̄sequitur. q̄si ab ea  
cāta vt causalitas ad relatiōem terminari p̄t. p̄t  
aliquo mō p̄cedi q̄ pater q̄ ḡnat ē pater. ita q̄ s̄m  
istū modū accipiēdi: ḡnare nō solum p̄cedit paterni-  
tatē. sed et ē rō paternitatis et eam inducēs. Et licet  
distingūdi sit inter generare et paternitatē. et nō sit  
simpliciter p̄cedēdū. pater q̄ ḡnat est pater. tñ inter  
ḡnari et filiatiōem non h̄z locū ista distinctio: q̄ sim-  
pliciter ē p̄cedēdū q̄ filius. filius ē. q̄z genitus. nā fi-  
liatio nullo mō p̄cedit s̄m intelligēdi modū ḡnatio-  
nē filii. Ad. i. dicēdū. q̄ paternitas seq̄tur ad ḡna-  
re nō simpl̄. S̄z sub ratione qua relatio vt patuit.

Ad. ij. dicēdū q̄ nō est simile de patre carnali et  
de patre ceclesti vt patuit. Ad. iij. dicēdū q̄ pater  
q̄ ḡnat ē pater p̄t p̄cedi in vno sensu vt habitū est  
et sic forte magister eam p̄cessit. Ad. iiii. dicēdū  
q̄ nō est file de generari in filio et filiatiōe: et de ḡnare  
et in patre in paternitate vt dictū ē. Ad illud in 5  
rium dicēdū q̄ paternitas. nō q̄ relatio p̄cedit ḡna-  
re. sed q̄ p̄stitutina p̄sonē patris. et ita s̄m istū modū  
p̄us ē pater q̄z generet. nō tñ p̄ hoc habetur q̄ pa-  
ter ḡnat. vt superius expressum.

Et inde queritur de verbo. et circa h̄ querun-  
tur quatuor. Primo. vtrum verbū dica-  
tur p̄prie in diuinis. Secūdo. vtrū dica-  
tur eēntialiter et p̄sonalr. vel p̄sonalr tñ: Tertio.  
dato q̄ solū p̄sonaliter dicatur. vtrū spiritui. s̄. com-  
petat nomen verbi. Quarto. vtrū verbum semp  
dicat respectū ad opus.

De p̄mum sic p̄ceditur. vt q̄ in diuinis si  
p̄prie sumatur verbū. q̄z verbum dicitur  
a verberando aerē. S̄z hoc nō puenit nisi  
voci corporali. ergo in diuinis verbū p̄-  
prie nō erit: vbi vocē corporalem nō ponimus.  
P̄terea. ea quoz ē significat fieri. deo p̄prie  
nō s̄r attribuēda. s̄z vbi significat fieri. siue accipiat  
ur p̄ verbo in voce. siue p̄ verbo in mente. si pro  
verbo in voce planū est. q̄z semper in loquendo est  
succes̄ ō d̄az. rōne motus aeris. qui regitur ad vo-  
cem sicut ad ceteros sonos. s̄r s̄r si accipiat p̄  
verbo in mente. sic et quādā successionez imponere  
videtur: q̄z huiusmodi verbum cōceptiōem quādā  
tractiōe intellectus formatam importat. h̄z nō vt  
datur esse sine successione ergo et. P̄terea. ver-  
bum alicuius vt esse similitudo illius vt vult An-  
tel. monoloyon. xxxij. sed de p̄ter nō itelligit se p̄

similitudinem: h̄z p̄ essentiam. ergo ex tali intellige-  
re non formatur verbum et sic verbū ibi p̄prie nō  
erit. P̄terea. qd̄ dicitur de deo ad similitudi-  
nē eoz q̄ sunt in nobis. nō videtur puenire deo p̄prie  
sed metaphozice. s̄z vt p̄ Aug. in multis locis. v  
bum in diuinis sumitur ad similitudinē verbi in no-  
bis ergo et. Incōtrarium ē q̄z s̄m dōmē. xij. me-  
taphozice sciētia p̄prie de deo dicitur. s̄z de sciētia  
alicuius ḡnatur verbum eius: et sicut alicubi po-  
nimus sciētia. sic debemus ponere verbum. Si er-  
go in deo p̄prie ē sciētia erit ibi p̄prie verbū. P̄ter-  
erea. ea q̄ p̄fectōem important magis p̄prie cōue-  
niūt deo q̄z creaturis. S̄z verbū p̄fectōem impor-  
tat cū non pueniat p̄prie nisi rebus intellectualibus  
que inter cetera p̄fectiora videntur ergo et. R̄si.  
dicēdū q̄ ex hoc aliqd̄ dicitur esse p̄prie tale ex eo q̄  
ratio illius ei maxime competit vt ex hoc diceretur  
aliquid p̄prie vñū: si in diuino in qua p̄sistit ra-  
tio vñus ei p̄prie pueniret. ratio autē alicuius no-  
minis ad p̄sens dupliciter sumi p̄t. Primo ex etbi  
mologia eius. Secūdo. ex significato ipsius: vt figs  
venari veller vtrū aliqd̄ eēt p̄prie et maxime bonū  
dupl̄ h̄z facere posset: p̄mo ex eo vnde dicitur bonū  
nam bonū dicitur a boare qd̄ est vocare. et hec ē cā  
q̄re bonū est latius ente. q̄z si s̄m ambitū nō. ex-  
cedit ens: eo q̄ bonū et ens p̄uertuntur: in suppositis  
s̄m rōnem causalitatis videtur excedere. nā ens qd̄  
dicitur ab esse. s̄m q̄ huiusmodi non habet rationē  
causē: nisi respectu eozum que esse participant. sed  
bonum qd̄ dicitur a boare qd̄ est vocare: cum quo-  
dam modo vocentur ea que non sunt. In quantum  
bonū desiderant: et ad ea q̄ sunt potentia talia se ex-  
tēdit ratio bonitatis. et s̄m h̄c viā. p̄prie et maxime  
bonū dicitur cui maxime cōpotit sic vocare: siue qd̄  
maxime ē illud in quod alia ordinatur. Secūdo  
modo aliqd̄ maxime dicitur bonū. si ei maxime cōpetit  
qd̄ significat nomen boni. ratio autē q̄ signifi-  
cat nomen est diffinitio. diffinitio autē boni est q̄ sit  
motium appetitū. sic. n. diffinitur ipsum philo-  
sophi. bonū est quod omnia appetunt. et ideo quod  
maxime appetitum mouet: maxime bonum dicitur  
iste autem due vie p̄tactē ad cognoscendum ali-  
quid esse p̄prie tale maxime sequende sunt quando  
sibi inuicem cōrespondent. et vna in alia includi-  
tur. vt apparet in exēplo proposito. naz boare a quo  
bonum dicitur nō est nisi inclinare et mouere appe-  
titus rerum: hiis duabus viis inuestigare possum?  
in diuinis maxime p̄prie esse verbum: verbum  
enim dicitur vno modo a verberando aerem. et iste  
modus etimologandi competit verbo in voce.  
alio modo dicitur verbum. q̄z verus boans siue of-  
cens. et iste modus interpretandi potest competere  
verbo in mente. et q̄z verbum in mente magis ha-  
bet rationē verbi q̄z habeat in voce prolatum: vt  
vult Aug. xv. de trinitate. c. xi. qui ait q̄ verbo in  
terius p̄prie competit nomen verbi. verbum au-  
tem quod profertur. non verbū dicitur. et ideo istū  
modum sequentes dicamus maxime esse verbum  
cui maxime competit esse verum. vnde et Aug. xv  
de trinitate. c. xv. ait. ar enim nec verbum dicen-  
dum est quod verum non est: et cum verum est ver-  
bum nostrum: tunc recte verbum vocatur. et q̄z ra-  
tio veritatis magis competit verbo diuino q̄z ali-  
cui alij verbo. ideo ei potissime competit nomen  
verbi. est. n. tripl̄ esse rez. q̄z res sunt in seipsis. in  
verbo diuino. et in sciētia: et h̄z illud triplex eēt colli-  
gitur talis ordo: q̄ res veri sunt in seipsis q̄z in sciē-  
tia nostra: in deo autē habet esse verius q̄z in seipsis:  
hoc autē p̄bat Ansel. o. monoloyon. xxxvi. nulli ou